
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: 10° MERCATINO DEL LIBRO SCOLASTICO USATO - REGOLAMENTAZIONE
CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER IL GIORNO 1 SETTEMBRE 2019  IN PIAZZA
GUERRUCCI.

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 233 DEL 28-08-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di agosto,

IL COMANDANTE

Premesso che l’Assessorato alla Pubblica Istruzione, con nota prot. n. 39196 del
27.06.2019, ha comunicato l’organizzazione per il decimo anno consecutivo del Mercatino
del libro scolastico usato per il giorno 1 settembre 2019 dalle ore 8.00 alle ore 13.30 in
Piazza Guerrucci;

Rilevato, pertanto, che l’area di Piazza Guerrucci è stata destinata a sede di
svolgimento del suddetto mercatino del libro scolastico usato;

Ravvisata, altresì, la necessità di garantire il sicuro svolgimento della manifestazione
e  contestualmente prevenire pericoli e danni a persone e cose intervenendo sulla
regolamentazione della circolazione veicolare sulla Piazza interessata;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

ORDINA

Per il giorno 1 settembre 2019 dalle ore 07.30 alle ore 14.00:

di istituire il divieto di sosta-zona rimozione su tutta l’area del parcheggio  di
Piazza Guerrucci, apponendo altresì idoneo transennamento.

Il settore V° Tecnico è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica in
esecuzione della predetta Ordinanza.



La presente ordinanza viene trasmessa a:
Assessorato Pubblica Istruzione
URP
Comando Stazione Carabinieri Albano Laziale
Commissariato PS Albano Laziale
Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale
Protezione Civile
118
VV.FF. Sede di Marino

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Maggiore Maria Cristina Toti.

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì
za/za

Il Vice Comandante Vicario del Corpo Associato di PL
Magg.re Maria Cristina Toti
(in assenza del Comandante Dott. Giuseppe Nunziata)

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.233 del 28-08-2019 Comune di Albano Laziale

Pag. 2


